РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖБОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    марта    2022  года               №
с. Межборное

О мерах  по обеспечению безопасности людей,

охране их жизни и здоровья на водных объектах

на территории Межборного сельсовета

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Межборного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Межборного сельсовета на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.

       2. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции отделение УУП МО МВД России «Притобольный»   Скокову А.С.(по согласованию)  организовать:

       1) обеспечение охраны общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объектах;
       2) совместно с подразделением Центра Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Курганской области проведение рейдов и патрулирований на водных объектах  (по согласованию);
      3. Директору Межборской ООШ Корнильцевой Ж.М. (по согласованию) рекомендовать:

     1) создание в образовательных учреждениях уголков безопасности на воде;

     2) изучение в образовательных учреждениях мер безопасности, правил поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой помощи пострадавшим на воде;

     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в помещениях Администрации Межборного сельсовета,  библиотеки, почты, дома культуры.

     5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Межборного сельсовета                                                                                  З.А. Ильина

Приложение к постановлению Администрации Межборного сельсовета от  000 2022г.  №  «О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории Межборного сельсовета»

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории  Межборного сельсовета   на 2022 год
	№
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Профилактическая работа по вопросам безопасности на водных объектах с населением, через газету «Межборский вестник», лекции, беседы
	Январь-март
	Администрация Межборного сельсовета

	3.
	Обеспечить безопасность населения в период весеннего рыхлого льда и

паводка: Установка запретительных знаков, аншлагов
	Март-май
	Глава Межборного сельсовета

	4.
	Информационная работа с населением  по правилам безопасности на воде в период открытия навигации и начала купального сезона, в период охоты, рыбной ловли
	Май –

июнь
	Администрация Межборного сельсовета

	5
	 Выставить в местах, опасных для купания, информационные знаки безопасности о запрещении купания людей в необорудованных для этой цели местах, проинформировать население
	 В период купального сезона
	Администрация  Межборного сельсовета, ГКУ «Центр занятости населения»

( по согласованию)

	6
	Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период с использованием средств массовой информации, проведением в школах и других образовательных учреждениях профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на льду
	 3 – 4 квартал
	 Администрация  Межборного сельсовета,

социальный педагог  «Межборской ООШ»

Кокичина С.В. (по согласованию)